ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ртищево

От 20 февраля 2016 года № 201

Об утверждении стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления

на территории Ртищевского муниципального района на 2016 год

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 19

января 2016 года № 11-П «Об утверждении средней стоимости путевки в

организации отдыха детей и их оздоровления на территории Саратовской области

на 2016 год» и на основании Устава Ртищевского муниципального района

администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость путевки (стоимость пребывания в сутки одного

ребенка) в МУ «ДОЛ «Ясный» Ртищевского района Саратовской области» на 2016

год из расчета:

- 655 рублей в сутки на одного ребенка.

2. Установить стоимость пребывания в сутки на одного ребенка в лагере

дневного пребывания детей, организованном на базе муниципальных

образовательных учреждений Ртищевского муниципального района:

- 89 руб. 53 коп. в сутки при организации двухразового питания.

3. Установить размер частичной компенсации расходов на оплату

стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на

территории Саратовской области:

95% средней стоимости путевки, установленной на соответствующий

финансовый год для детей работников бюджетных организаций всех уровней;

95% средней стоимости путевки, установленной на соответствующий

финансовый год для детей, воспитывающихся в семьях, находящихся в трудной

жизненной ситуации, многодетных семьях, детям, воспитывающимся в семьях, где

оба родителя являются частично или полностью нетрудоспособны (инвалиды);

50% средней стоимости путевки, установленной на соответствующий

финансовый год для детей работников сельскохозяйственных предприятий, иных

организаций независимо от организационно-правовых форм, индивидуальных

предпринимателей.

Компенсация предоставляется не более 1 раза в год на каждого ребенка в

семье в пределах квот, утвержденных уполномоченным органом местного

самоуправления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района

Приходько Т.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Ртищевского муниципального района     А.П.Санинский

Согласовано:

Начальник отдела кадровой С.Б.Стуенко

и правовой работы администрации

Ртищевского муниципального района

Руководитель

МУ «ЦБ МУО Ртищевского района

Саратовской области»       Н.Н. Кашкина

Начальник Управления общего

образования администрации

Ртищевского муниципального района     В.А. Сазанова

Начальник

Финансового Управления администрации

Ртищевского муниципального района     М.А.Балашова

Исп. Третьякова О.А.

Тел. 4-44-63

Правовой отд. – 1 экз.

Упр. Обр. – 3 экз.